Plan Anual de Ejecucion

Mes reportado Abril / 2023

Proyecto / Programa:

Organismo ejecutor:

Instituto de la Defensa Pablica Penal

PROGRAMA DE INVERSION Y MODERNIZACION PARA EL SECTOR JUSTICIA

BCIE-2181

10/05/2023

5204010071

20/05/2020

BCIE

20/05/2020

UsD

20/05/2020

300,000,000.00

28M2/2020

20,000,000.00

20/05/2026

20,000,000.00

156,166,000.00

48.00%

2,085,573.94]10.43% |

17,914,426.06/89.57%

Grafica de Ejecucion

Fisica

Plazo Financiera

2 Planificado @ Ejecutado

Tipo de cambio: 7.8083 X 1 USD

()

p—y

Suscripcion Con. Previas Ejecucion

Cierre




Asignacion
Presupuestaria anual

90,784,000.00

Desembolso planificado
eh el mes

Desemboisos
Acumuiados del Afio

Ejecucion Financiera

resupuesto Vigente
nual

90,784,000.00

Eesemboiso realizado
n el mes

Porcentaje de desembolsos
Realizados en el afio Vs. Porcentaje
de desemholsos

0.00% /0.00%

préximo

Presupuesto Devengado 754,805.35 Diferencia 0.00 Porcentaje de Gastos Realizados | . 00% / 0.00%
kn el Allo vs Porcentaje de Gastos
Planificados
Porcentafe de Ejecucion 0.83% Proximo desembolso del Noviembre Plazo de ejecucion 50.00%
mes Actual
Presupuesto planificado | 4,000,000.00 Desembolsos Anuales Vs. 22,6960

Presupuesto Vigente Anual




studic de Pre inversion

Personal Contratado UEE

Supervisores Contratados

Unidad

Metas ano fiscal

Construccion de Sedes Departamentales Unidad 0
Construccion de Sedes Municipales Unidad 0
Construccion Edificio Sede Central Unidad 0




Personal Contratado UEE

Plan Adquisiciones Ao Fiscal

Supervisores Contratados

Contratacién de Consultorias Comparacion de

Consultor de Infrassiructura (CC-20) Procis o 01/02/2023 01/03/2023 06/03/2023 24/03/2023 31/03/2023
Calificaciones

Contratacién de Consultor de gf:c’l!’oiff‘é“ de | 1470412023 15/05/2023 22/05/2023 07/06/2023 1410612023

niraestructura {CC-21) Calificaciones

Contratacion de Consultarias g"mf’arac“’” de . 14/0412023 15/05/2023 22/05/2023 07/06/2023 14/06/2023

Consultor de Arqueologiz (CC-22) > ° o

IContratacion de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecic como
Supervisor, para la Construccion y
Equipamiento Edificio Sede Central,

nstituto de la Defensa Publica Penal,

desde ef punto de vista de estructural, gfe’;‘i‘;fff“ﬁ” de | p1/09/2023 021012023 06/10/2023 06/11/2023 1344112023
kalidad de materiales y metodologia de Calificaciones
trabajo, asi como tiempos de '
kronograma de trabajo. (CC-07)
Contratacion de una Persona
ndividual IngerierofArquitecto como
Supervisor, para la Construccitn y .
Equipamiento Edificio Sede Central, gfe";{;“-‘sri‘”"" de | 51/09/2023 021102023 06/10/2023 06/11/2023 13/11/2023
desde el punto de vista arguitectonico, e atificaciones
Kisefio propiamente dicho y acabados
finales. (CC-08)
Contratacion de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecto como )
pupervisor, para 1a Construccion  Comparacionde | 45/11/2023 01/12/2023 06/12/2023 22012/2023 29/12/2023
Edificio Sede Departamental del Precios o
Instituto de la Defensa Piblica Penal, Calificaciones
Departamento de Escuintia (CC-09)
Contratacién de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitects como o
Supervisar, para la Gonstruccion gi‘?e'"ggi'a“" 9e | p1/02/2023 01/12/2023 06/12/2023 22/12/2023 29/12/2023
Edificic Sede Departamental del alifion c?on e




Departamento de Quetzaltenango
CC-10)

Contratacion de una Persona
ndividual Ingeniero/Arquitecto como

Supervisor, para la Construccidn Comparacion de 20/12/2023
Edificio Sede Deparlamental del orecios 02/11/2023 0171212023 06/12/2023 221212023
nstituto de la Defensa Pidblica Penal, [Calificaciones
Departamentc de Jutigpa {CC-11)
Contratacién de una Persona
ndividual Ingeniere/Arquitecio como
Supervisor, para la Construccion Comparacion de 2/08/2023
I dificio Sede Municipal def Insituto de Precios o 02/06/2023 03/07/2023 10/G7/2023 26/0712023 02/08
a Defensa Pdblica Penal, Municipio de Calificaciones
Guastatoya, El Progreso (CC-12)
Contratacion de una Persona
ndividual Ingeniero/Arguitecto como
[Supervisor, para Iz Construccién Comparacion de 3 02/08/2023
Edificio Sede Municipal del Instituto de Precios o 05/06/2023 | 29/08/2022 ; 03/07/2023 | 28/02/2023 | 10/07/2023 286/07/202
Ja Defensa Pdblica Penal, Municipio deCalificaciones
Coatepeque {CC-13}
Contratacion de una Persona
ndividual Ingenierc/Arquitecto como
iSupervisor, para la Construccién IComparacion de 02/08/2023
Edificio Sede Municipat del Instituto de [Precios o 02/06/2023 | 29/08/2022 | 03/07/2023 | 28/02/2023 | 10/07/2023 26/07/2023
a Defensa Pdblica Penal, Municipic de/Calificaciones
[San Marcos (CC-14)
Contratacién de una Persona
ndividual Ingeniero/Arguitecto como
Supervisor, para la Construccion Comparacion de 3 02/08/2023
Edificio Sede Municipal del Instituto de [Precios o 02/06/2023 | 29/08/2022 | 03/07/2023 | 28/02/2023 | 10/07/2023 26/07/202
a Defensa Publica Penal, Municipic de[Calificaciones
uehugtenango (CC-15)
ontratacion de una Perscaa
ndividual Inganiero/Arquitecto como
upervisor, para la Construccion Comparacidn de 02/08/2023
dificio Sede Municipat del Instituto de [Precios o 02/06/2023 | 28/08/2022 | 03/07/2023 | 28/02/2023 | 10/07/2023 26/07/2023
a Defensa Plblica Penal, Municipio defCalificaciones
himaltenange (CC-18)
ontratacion de una Persona
ndividual Ingeniero/Arguitecto como
upervisor, para la Construccion Comparacion de 023 30/10/2023
dificio Sede Municipal del Instituto de Precios o 01/08/2023 | 16/01/2023 | 01/09/2023 08/09/2023 2311012
a Defensa Publica Penal, Municipio delCalificaciones
alapa (CC-17)
ontratacion de una Persona
ndividual ingeniero/Arquitecto como "
uperviser, para la Construccion Comparacién de | 40812023 01/09/2023 08/09/2023 25/08/2023 02/10/2023

dificio Sede Municipat del Instituto de
a Defensa P(blica Penal, Municipio de

Precics o
Calificaciones




ontratacién de una Persona
ndividual Ingeniero/Arguitecto como

[Supervisor, para la Construccion

dificio Sede Municipzl del Instituto de
a Defensa Publica Penal, Municipio de
Flores (CC-19)

KComparacion de
Precios o
Calificaciones

Equipamiento de Sedes Departamentales

01/08/2023

01/09/2023

08/09/2023

231042023

30/10/2023

Construccion de Oficinas

Licitacion o

[San Marcos, Huehuetenange,
Chimaltenango, Jalapa, Cobany
Flores (1 PN-03Y

Concurso Piblico
nternacional

Departamentales, Construccion de 3
bficinas de Sedes Departamentales  Concurso Publico 01/08/2023 01/09/2023 17/10/2023 15122023 2201212023
Escuintla, Jutiapa y Quetzaltenango) gniernacional
LPI-01}
IAdquisicion de Mobifaric y Equipo ) icitacio
para 3 Oficinas Departamentales [.° 8C 02 | 03/07/2023 01/08/2023 15/09/2023 02/10/2023 08/10/2023
Escuintla, Juliapa y Quetzaltenango} nt N “I' !
LPI-05) ernacronal
Construccion de Sedes Municipales
Construccion de Oficinas Municipales,
Canstruccién Edificics Sedes
Municipales del Instituto de ta Defensa | icitacion o
Plblica Penal, Municipios de Coneurso Publico 01/08/2023 | 22/07/2022 | 02/10/2023 | 28/02/2023 | 16/11/2023 04/12/2023 1111212023
Chimaltenango, Huehuetenango, San |“1e=0 7 !
Marcos y Coatepeque de ernaciona
Quetzaitenango. (LPI-02)
Construccidn de Oficinas Municipales,
Construccion Edificios Sedes
Municipales del Instituto de la Defensa [Licitacion o
Piblica Penal, Municipios de Concurso Pablico 03/03/2023 03/04/2023 19/05/2023 14/07/2023 21/07/2023
Guastatoya ef Progreso, Jalapa, nternacional
Coban de Alta Verpaz y Flores de
Petén, (|Pl-03)
Fquipamiento de Sedes Municipales
Adquisicion de Mobiliario y Equipo
para & Oficinas Municipales | icitacitn o
Guastatoya El Progrese, Coatepeque, 03/07/2023 01/08/2023 18/09/2023 111112024 181112024

Construccion Edificio Sede Central




IConstruccién de edificio de 9 niveles
LPI-04)

nternacicnal

01/08/2023

15/09/2023

14/111/2023

Equipamiento de Edficio Sede Central

Adquisicidn de Mobiliario y Equipo
iSede Central (LPI-05)

Licitacicn o
IConcurso Publico
nternacional

15/08/2023

15/08/2023

30/10/2023

1411172023

21/11/2023

Mejoramiento de Edificio Actual

de Sede Central

Mejora de Sede Central, Mejoramiento
de las instalaciones actuales det
edificio IDPP Central (LPN-02)

Licitacion o
Cancurse Piblico
Nacional

02/05/2023

01/06/2023

1710712023

11/09/2023

18/09/2023




Ejecucion Financiera Anual

studio de Pre inversion

Preinversion,  Estzdios 0.00 u.tﬂ .00 0.0 X | T 0,00 0.00 GXT 0.04 0.0 GLiL| 0.04
Disefios para [a Construccidl

Y Equipamiento de Sed%
Central (CPI-01)

Preinversion,  Estudios 0.00 009 a.00 0.04 0.0 009 [Lits a.ad 0.0 .04 0.00 T.od .04
Disefios para la Construccio

e Oficina

Departarnentales,

mprevistes y Escalamiente:

CPN-07}

Preinversion  Estudios W D00 0.04 [ 0.00 .09 LIt 0.0g 0.0 .0g 0.0 0.04 0.99 0.0d

Disefios para fa Construccion
lie Oficinas  Municipales
mprevistos y Escalamiento
CPN.0B

Personal Contratado UEE

Contratacion de Consultoria .00 .00 0.00 0.0 MY T | 0.00 .00 0.00 .00 G.00 .00 0.0
Consultor de Infraestructur.
CC-20)

Contratacion de Gonsultorias) 0.00 .00 5.00 B d.od 0.0 000 00d 0.0 0.4 0.00 .00 .01
sistente de PEP-POA-SNIP
CPN-04}

Contratacion de Gonsultorias 0.0 .00 .00 700 0.60 0.0 700 0.64 .00 0.0d 0.0 0.0d .00
Asistente Presupuestaric
CPN-02)

Contratacion de Consultoria 0.00} .09 a.00) (X 0.0d X3! 0.0d aod .04 6.00 300 0.0 0,0
Asistente de Infraestructur:
CPN-03}

Contratacion de Consultoria 0.0 6.00 ¢.60 0.0d 000 L .00 0.0 .00 5.0 0.00 0.0 0.0q
Consuitor Juridico (CPN-08)

Contratacion de Gonsultor d a6 0.6 .00 9.00 KT I 70 5.6d 0.00 7.0 0.6} CXT | a.0q
nfraestructura (CC-21}




Supervisores Coatratados

Contratacion de una Person
Individual

ngenierofArquitecto  com
[Suzpervisor, para ;
Construccién y Equipamient
Edificio Sede Central, desd
El punto de wvista d
pstructural, calidad d
materiales y metodelogia d
rabajo, asi como fiempos d
ronograma de irabajo. (CCA
7)

0.00

000

T |

0.00

0.00

(X

0.00

000

0.0q

0.04

0.00]

0.00

0.00

ontratacion de una Persona
ndividual
ngeniero/Arguitects  como)
upervisor, para I
onstruccién y Equipamient
dificio Sede Central, desd
| punto  de vist
rquitectonice, disenid
pbropiamente dicho i
zcabados firales, (CC-08

Q.00

0.00

0.0g

0.0

0.00

003

0.00

0.00

C.0f

0.00

0.00

0.00

0.04

Contratacion de una Persong
ndividuat
ngenierofArquitecto  como

Supervisor, para |
Construccién Edificio Sed
Pepartamental del Institut
He la Defensa Pdblica Penal
Departamento de  Escuintl
€C-08)

0.00

L

2400

0.003

a.00

G.0

c.cd

0.00

0.0q

0.04

0.00

0.00

0.04

Contratacion de una Pezson
ndividual

ngenierofArquitecto como
upervisor, para I
onsfruccién  Edificio  Sed
epartamental del Institutd
e la Defensa Plblica Penal
epartamento del
uetzaltenango {CC-10

0.04

.00

0.0

2000

0.0

0.00

0.00

0.0

0,00

000

0.00

0.00




it

ndividuat
ngeniero/Arquitecto coma
Supervisor, para la
Construccion Edificio  Sede
Departamental del [nstitutg
He fa Defensa Piblica Penat
Departarmento  de  Jutiapa
CC-11)

- % o £
Contratacion de una Persona

Contratacion de una Persong|
ndividual
ngenierofArquitecto  comdy
Superviser, para |
Construccidn  Edificic Sedg
Municipal del Instiiuio de |
Defensa  Pdblica  Penal
Municipio de Guastatoya, E
(CC-12)

0.0q

000

004

0.0

0.00

0.0

€.04Q

0.0

[T

0.00

0.0

400

0.00

Contratacion de una Persong
ndividual
ngeniero/Arquitecte comoy

upervisor, para 1
onstruccion  Edificio Sedi

unicipal del Instituto de |
fensa  Plblica  Penal
unicipio de Coatepequ
CC-13)

009

0.00

G.od

0.0q

0.0

0.0

()L |

0.04]

0.00

0.00)

0.0q

.00

.00

[Supervisor, para I
Construccion  Edificio  Sed
Municipal del Instituto de |
Defensa  Plblica  Penal
Municipioc de San Marco

ontratacion de una Person
ndividizal
ngenierofArquitects  com
CC-14)

0.04

Q.00

000

0.00

0.0

0.0

0.0()

£.00

0.00

0.0

.00

0.00

ngenierofArquitecio com
Construccion Edificie Sed
Municipal del Instiuto de |
Defensa  Publica  Penal
Municipio de Huehuetenang

[Coniratacién de una Person
ndividual
[Supervisor, para |
CC-15)

0.0g

0.00)

0.00

[X:

¢.0g

Q.0

0.0

c.00

0.00

.09

(i |

.00

004

Cosntratacion de una Person
ndividual
ngenierofArquitectc  com
ISupervisor, para I
Construccion  Edificio Sed
Municipal del Instituto de |
Pefensa  Pdblica  Penal
Municipio de Chimaltenang
CC-16)

0.0g

0.00)

0.0

0.0Q

0.0

0.08

c.cd

0.04

o.cg

c.0g

ood

000

9.00

ndividutal

[Contratacion de una Person
ngeniero/Arquitecto

000

0.04

000

0.04

0.00

0.0

0.0q

0.09

o.cg

¢.0g

c.od

0.0q




Fomo  Supervisor, para |a
Construccion  Edificio  Sede
fMunicipal del Insfituto de Ia
Pefensa  Pablica Penal
Municipio de Jalapa (CC-17

Contratacion de una Persona g
ndividual

ngeniero/Arquitecto como
[Supervisor, para |
Construccion Edificic Sed
Municipal del Instituto de |4
Defensa  Plblica  Penal
Municipio de Coban (CC-18

G.09

0,00

0,04

0.0

0.0

0.00

004

064

.04

0.09

0.04

.00

Contratacién de una Perscna| ¢.co
ndividual

ngenierofArquitecto  comg
[Supervisor, para Ia

Construccion  Edificio Sede
Municipal del Instituto de 1a
Defensa  Publica  Penat
Municipio de Flores (CC-19

0.00

o.0g

c.cg

0.00

[

0,00

o.cd

0.00

0.0

0.00)

0.008

ool

quipamiento de Sedes Departamentales

Construccién  de  Oficina o.og
Departamentales,
Construccion de 3 oficinas d
Sedes Departamentale:
Escuintla, Jutiapa ¥
Queizaltenango) (LPI-01

0.00

0.04

0.00

6XT |

[ E]

¢.00

0.00)

0.0q

0.00

0.00)

0.0

0.00]

Adquisicion de Mobiliario ¥ 0.0g
Equipe para 3 Oficinas
Departamentales (Escuintla
Uutiapa y Quetzalienango
LPI-05)

0.0

.00

0.0

X1l |

Xl |

0.0q

0.0

0.0

0.0g

0cg

0.04

0.00

Construccion de Sedes Municipales

Construccidn  de  Oficina 5o
Municipales, Construccio
Edificios Sedes Municipale:
Hel Instituto de la Defens:
Fiblica Penal, Municipies d
Chimaienango,

Huehuetenango, San Marco:
i Coatepeque d
Quetzaitenango, (LPI-02

0.00

0.00

0.0

GX |

0.04

0.0

0.00

0.00

0.00

0.00)

0.00

404




pel Instituto de la Defensa
Publica Penal, Municipics de
Guastatoya el

Ualapa, Coban de Alia
Verpaz y Flores de Petén
LPI-G3)

Equipamiento de Sedes Municipales

Adguisicion de Mobiliario ﬂ
Fquipo para 8 Oficina
Municipales (Guastatoya El
Progreso, Coatepegue, San
Marcos, Huehuetenango
Chimalienango, Jalapa
Coban _y Flores (EPN-G3

—
.44

0.00

0.00

004

X, |

0.04

0.04

0.0

0.40)

0.00

0.04

0.00)

0.008

Construccion Edificio Sede

Gentral

EJPP-CH Construccién  de
ISede Central Construccion
Iie edificio de 9 niveles (LPH
C4)

0.00

0.00

0.00

0.0g

Do

0,01

2008

0.0

0.60)

.00

4.04

0.00)

0.04

Equipamiento de Edficic Sede Central

Adquisician de Mobiliario v
Fquipo Sede Central {LPI
06)

0.00

0.00

D.00

[11]

G.0g

0.00

0.0

0.0

€.00

.04

0.00

¢.0qg

rvlejoramiento de Edificic Actual de Sede Central

de
nstalaciones actuales
pdificio IDPP Central

0,04

0.0g

o8

0.0

8.0g

0.00

o.00




Grafica de Gasto Programado Vrs. Real

500,000
400,000 - /
300,000 '
200,000
100,000
- = o o ez o 2 ) sz m

0

Gasto real 57,699.62 570,224 .85 63,758.44 63,122 44 0.00 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 0.00
. Gasto 0.00 - ' '_600 e -’;"-650 R '.-0"56 BT '.-dﬁo S 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total Gasto real 754,805.35
Total Gasto programado < . ' 000




Proyeccion de desembolsos

Programad 4,000,000.00°
Realizado 0.06; 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.60 0.00) 0.00) 0.00 0.00 0.00
Nariacion 7 .00 0.00] - '0.00 " o0d 0.00 000 ool 0.09 0.09 0.00 ~ 4,000,000.00 .00




Observaciones / Desafios

Alertivos:

Elaborado por: (nombre y firma) Elder Antonio Gonzéalez Colog

Aprobado por: (nombre y firma) ING. JUAN CARLOS LINARES CRUZ

Visto Bueno por (nombre y firma) Msc. Edgar David Contreras Montoya

ect ivision
Administrativa Financiera
[nstituto de I Defensa Piblicq Peng]

Fecha de actualizacién 10/5/2023 - 8:25 AM




